
 
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 

 

О внесении изменений в Указ Главы Республики Тыва  

«Об утверждении Плана мероприятий по реализации до 2025 года  

Стратегии государственной антинаркотической политики Российской 

Федерации на период до 2030 года в Республике Тыва» 

 

 В соответствии с частью 4 статьи 7 Конституционного закона Республики 

Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-I «О статусе Главы - Председателя 

Правительства Республики Тыва» постановляю: 

 

1. Внести в Указ Главы Республики Тыва от 29 января 2021 г. № 18  

«Об утверждении Плана мероприятий по реализации до 2025 года Стратегии 

государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период 

до 2030 года в Республике Тыва» следующие изменения: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемые:  

План мероприятий по реализации до 2025 года Стратегии государственной 

антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года  

в Республике Тыва (далее – План мероприятий); 

Плановые значения показателей эффективности реализации до 2025 года 

Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации 

на период до 2030 года в Республике Тыва.»; 

2)  дополнить Плановыми значениями показателей эффективности 

реализации до 2025 года Стратегии государственной антинаркотической 

политики Российской Федерации на период до 2030 года в Республике Тыва 

следующего содержания: 

 

«Утвержден 

Указом Главы Республики Тыва 

от 29 января 2021 г. № 18 

 

 



2 

 

Плановые значения показателей эффективности реализации до 2025 года 

Стратегии государственной антинаркотической политики Российской 

Федерации на период до 2030 года в Республике Тыва 

 

Показатель 2021 2022 2023 2024 2025 

Вовлеченность населения в 

незаконный оборот наркотиков 

(на 100 тыс. человек)  

2,5 2,3 2,1 1,9 1,7 

Криминогенность наркомании 

(на 100 тыс. человек) 

11,2 10,9 10,6 10,3 10 

Количество случаев отравления 

наркотиками (на 100 тыс. 

человек) 

0 0 0 0 0 

Количество случаев смерти в 

результате потребления 

наркотиков 

0 0 0 0 0 

Общая оценка наркоситуации в 

Республике Тыва (по итогам 

мониторинга) 

предкри-

зисная 

напря-

женная 

напря-

женная 

напря-

женная 

напря-

женная 

» 

2. Разместить настоящий Указ на «Официальном интернет-портале правовой 

информации (www.pravo.gov.ru)» и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

Главы Республики Тыва                                                                      В. Ховалыг 

 

 

 

 

 

 

г. Кызыл 

11 июня 2021 года 

№ 191 

 


